Договор № ______
г. Санкт-Петербург

    «___» _________  2015г.

ЗАО «АТЭК», именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице Генерального директора Гуревича Александра Арнольдовича, действующего на основании Устава и _____________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ______________________________________, действующего на основании ___________________, далее именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по выполнению работ по изоляции трубопроводов на теплотрассе инв.№0001041.

1.2. Виды и объем выполняемых работ указаны в Приложении №1 к Договору, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Место выполнения работ: ул. Трефолева, д.2, г. Санкт-Петербург
2. Обязанности Заказчика

2.1. Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ по настоящему Договору.

2.2. Заказчик обязан осуществлять контроль за исполнением Подрядчиком настоящего Договора.

2.3. Заказчик осуществляет приемку фактически выполненных работ в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.4. При выполнении Подрядчиком условий, установленных настоящим Договором, Заказчик обязан перечислить Подрядчику финансовые средства в пределах стоимости работ установленных п.5.1 настоящего договора.

3. Обязанности Подрядчика

3.1. Обязательства по настоящему Договору выполняются Подрядчиком в полном объеме (согласно локального сметного расчета) в соответствии со стандартами, техническими и технологическими требованиями и нормами к соответствующим (предусмотренных настоящим договором) видам работ. Подрядчик обязан обеспечить на объекте соблюдение требований охраны окружающей среды, технической и пожарной безопасности.

3.2. Подрядчик обязуется выполнить работу в течение 30 (Тридцати) календарных дней со дня подписания Договора.

3.3. Подрядчик принимает на себя обязательства по целевому, экономному и эффективному использованию финансовых средств, выделенных на выполнение работ, предусмотренных настоящим Договором.

3.4. Подрядчик обязуется устранить недостатки выполненных работ, выявленные при приемке, а также в период гарантийного срока.

3.5. Сбор и вывоз мусора по окончанию работ организовывает Подрядчик.
4. Порядок сдачи и приемки работ

4.1. Заказчик обязуется принять результат выполненных работ в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения акта сдачи-приемки выполненных работ.

4.2. В случае мотивированного отказа Заказчиком от приемки работ, сторонами составляется двухсторонний акт с указанием перечня необходимых доработок и сроков их выполнения.

4.3. При выявлении недостатков в работе, обнаруженных в процессе сдачи-приемки работ, Заказчик обязан заявить об этом Подрядчику и отразить это в двухстороннем акте с указанием сроков их исправления.

4.4. В случае досрочного выполнения Подрядчиком работы Заказчик обязуется принять результат выполненных работ в порядке, установленном Настоящим разделом договора и произвести его оплату в соответствии с п.5.1. настоящего Договора.

4.5. Заказчик, обнаруживший недостатки в работе при ее приемке, вправе ссылаться на них только в случаях, если в акте сдачи-приемки выполненных работ были оговорены эти недостатки либо была возможность последующего предъявления требований об их устранении.

4.6. Заказчик, обнаруживший после приемки работы отступления от условий настоящего договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Подрядчиком, обязаны известить об этом Подрядчика в течение трех рабочих дней со дня их обнаружения.

Подрядчик в этом случае обязан произвести необходимые исправления, без каких-либо дополнительных затрат со стороны Заказчика, в течение пяти дней с момента получения уведомления об обнаруженных недостатках.

4.7. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком спора по поводу недостатков выполненной работы или их причин, по требованию любой из сторон может быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет Подрядчик, за исключением случаев, когда экспертизой установлено отсутствие нарушений Подрядчиком условий настоящего договора или причинной связи между действиями Подрядчика и обнаруженными недостатками. В указанных случаях расходы на экспертизу несет сторона, потребовавшая назначения экспертизы, а если она назначена по соглашению между сторонами - обе стороны поровну.

5. Стоимость и порядок расчетов

5.1. Стоимость работ по настоящему Договору составляет ___________________________________________________________________, включая НДС.

5.2. Цена договора указана с учетом всех расходов, в том числе расходов на перевозку, страхование, налоги, сборы и других обязательных платежей.

5.3. Основанием для оплаты работ является оформленные в установленном порядке и предоставленные акт сдачи-приемки выполненных работ и счет-фактура.

5.4. Оплата производится безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет Подрядчика в следующем порядке: авансовый платеж – в размере 30% от суммы договора в течение четырех дней после подписания Договора. Окончательный платеж – 70% в течение четырех дней после окончания работ.
5.5. Цена договора является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, когда цена может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных договором количества товаров, объема работ, услуг и иных условий исполнения Договора.
6. Качество работ, гарантии
6.1. Подрядчик гарантирует качество выполняемых работ.

6.2. Качество выполнения работ должно соответствовать установленным требованиям СНиП, ТУ, ТЗ. Работы должны быть выполнены в полном объеме в соответствии со стандартами, техническими и технологическими требованиями и нормами к соответствующим видам работ и материалам, согласно локальному сметному расчету (Приложение №1 к настоящему договору).

6.3. Гарантийный срок на выполненные работы составляет 12 месяцев.

6.4. Гарантия устанавливается с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ в окончательной редакции, включая полное устранение Подрядчиком, выявленных на основании акта сдачи-приемки выполненных работ недостатков.

6.5. Если в период гарантийного срока обнаружатся недостатки, которые не позволяют продолжить нормальную эксплуатацию объекта до их устранения, гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков. Наличие недостатков фиксируются двухсторонним актом. Устранение недостатков производится в сроки, согласованные сторонами.

6.6. Устранение недостатков осуществляется Подрядчиком за свой счет.

7. Ответственность сторон
7.1. При невыполнении или ненадлежащем выполнении Подрядчиком своих договорных обязательств Заказчик вправе потребовать уплату Подрядчиком неустойки в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы невыполненного (ненадлежащим образом выполненного) обязательства, начиная со дня, следующего после дня исполнения установленного настоящим договором срока выполнения обязательства за каждый день невыполнения (ненадлежащего выполнения) обязательства.

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки в размере одной трехсотой от общей суммы стоимости настоящего контракта,  действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня следующего после истечения установленного настоящим контрактом срока исполнения обязательств.

7.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. Форс-мажор

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

8.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно информировать другую сторону в письменной форме в течение срока действия обстоятельств непреодолимой силы с приложением всех необходимых документов.

8.3. Если состояние невыполнения обязательств, вытекающих из договора, длится более двух месяцев, сторона имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, известив об этом другую сторону.

9. Порядок разрешения споров
9.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

9.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в суд.
10. Заключительные положения
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств.

10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором стороны руководствуются действующим законодательством.

10.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по решению суда.

11. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Заказчик:

Закрытое акционерное общество «АТЭК»
	Подрядчик:

	ИНН 7826135558; КПП 780501001
ОКПО 58831987
Юридический адрес: 198097, РФ,

г. Санкт-Петербург, ул. Трефолева, д. 2;

Почтовый адрес: 198097, РФ, г.Санкт-Петербург, ул. Трефолева, д. 2;

Банковские реквизиты:

Р/счет № 40 702 810 416 000 006 371

ПАО «Банк «Санкт-Петербург»

К/счет №  30101810900000000790

БИК 044030790

Тел./факс: (812) 252-77-05
	ИНН                     ; КПП
ОКПО
Юридический адрес:

Почтовый адрес:

Банковские реквизиты:

Р/счет №
К/счет №

БИК

Тел./факс:

Генеральный директор ЗАО «АТЭК»                           Генеральный директор

______________ Гуревич А.А.                                       _____________ (________________)